事 務 連 絡

令和３年６月７日

指定同行援護事業者 管理者 様

指定行動援護事業者 管理者 様

神奈川県福祉子どもみらい局

福祉部障害サービス課

同行援護従業者及び行動援護従業者への新型コロナウイルスワクチンの

優先接種の取扱いの変更について

日頃より障害福祉の推進に御尽力いただき厚くお礼申し上げます。

さて、同行援護従業者及び行動援護従業者への新型コロナウイルスワクチンの優先接

種については、別紙の令和３年６月３日付け当課事務連絡によりお知らせしたところで

すが、医療従事者等向け新型コロナワクチンの在庫数に限りがあることから、次のとお

り取扱いを変更することになりましたのでお知らせします。

なお、申込みに当たっては、障がい等を有する方が新型コロナウイルス感染症疑いで

通院する際や予防接種を受ける際にコミュニケーション支援や介助を行うことが見込

まれる従業者に限定されるようお願いします。

○ 新たに優先接種を希望する医療従事者等に関する接種までの手続き

（１）令和３年６月 10 日（木）までに接種券の申込用 web フォームへアクセスし、必

要事項を御記入のうえ、発行申請してください。

※ ６月 11 日（金）以降に発行申請をした場合は、医療従事者への優先接種の都

合上、新型コロナワクチンの在庫数によっては医療従事者等向け優先接種の枠で

は対応できない場合がありますので御承知おきください。

※ なお、この場合、各市町村から送付される接種券により住民向けの新型コロナ

ワクチン接種により接種することになります。

（２）発行申請された方には、順次接種券を発送いたします。

接種券が届きましたら、６月末までを目途に接種予約及び１回目の接種をしてい

ただくようお願いいたします。

予約の枠の都合により、予約が取れない場合もありますので御承知おきください。

○接種券の手続きに関する問合せ先

     神奈川県ワクチン接種調整事務局コールセンター

電 話 0570-010-865

問合せ先

事業支援グループ 神永、岡崎

電話 045-210-4717(直通)

（別紙）

事 務 連 絡

令和３年６月３日

指定同行援護事業者 管理者 様

指定行動援護事業者 管理者 様

神奈川県福祉子どもみらい局

福祉部障害サービス課

同行援護従業者及び行動援護従業者への新型コロナウイルスワクチンの

優先接種について

日頃より障害福祉の推進に御尽力いただき厚くお礼申し上げます。

さて、県では、関係機関の御協力の下、医療従事者等向けに新型コロナワクチンの接

種を進めているところですが、この度、ワクチンの医療従事者等向けの優先接種に併せ、

障がい等を有する方が感染症疑いで通院する際や予防接種を受ける際にコミュニケー

ション支援や介助を行う、同行援護従業者及び行動援護従業者等についても優先接種の

対象とすることといたしました。

つきましては、貴事業所の従業者に対し、周知いただくとともに、接種を希望される

方の服務等について御配慮くださいますようお願いします。

なお、新たに接種を希望する従業者については、接種希望者本人が県ホームページか

ら接種券の申込用 web フォームへアクセスし、必要事項を御記入のうえ、発行申請して

くださるようお願いします。

１ 接種券付き予診票の発行申請

○接種券の申込用 Web フォーム

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfhhSH72Yto1w6_J5RL3A6lUREvqqKw7

aLZj3p6EHUX-GO6Lg/viewform?usp=sf_link

○「神奈川県ホームページ」

↓

新型コロナウイルス感染症対策ポータル

  ↓

新型コロナワクチンの医療従事者等向け優先接種について

↓

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfhhSH72Yto1w6_J5RL3A6lUREvqqKw7aLZj3p6EHUX-GO6Lg/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfhhSH72Yto1w6_J5RL3A6lUREvqqKw7aLZj3p6EHUX-GO6Lg/viewform?usp=sf_link

ワクチン接種予定者リストの提出について

↓

入力フォームで申請

↓

神奈川県新型コロナウイルス医療従事者等向け

優先接種予定者申請サイト

２ 接種施設への接種予約

接種券付き予診票は所属する事業所にお送りします。接種券受領後、接種希望者本

人が、県ホームページ掲載の「コロナワクチン予約管理システム」にて、接種する医

療機関等を予約し、接種いただきますようお願いします。

３ 接種券の申込み及び接種予約に関する問合せ先

    医療危機対策本部室 コロナワクチンチーム

   電 話 045-285-0717

問合せ先

事業支援グループ 神永、岡崎

電話 045-210-4717(直通)